проект
                                                       ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

“00”  00         2016 г.                                                                                               с. Ремонтное

Муниципальное образование «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области, в лице Главы Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области Яковенко Алексея Яковлевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и ______________________________ в лице ________________________________, именуемый в дальнейшем Заявитель составили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании поданной заявки, для участия  в аукционе  Заявитель  вносит  на счет  Продавца задаток для участия в аукционе по продаже муниципального имущества муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области
 Лот № 1 Земельный участок из категории земель- земли населенных пунктов, площадью 885 кв. м с кадастровым номером 61:32:0010107:78, расположенный по адресу: Ростовская область, Ремонтненский район, с. Ремонтное, ул. Д. Кучеренко б/н, с видом разрешенного использования «Приусадебный участок личного подсобного хозяйства».

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательства Заявителя по заключению договора купли-продажи в случае признания Заявителя победителем аукциона
2. Обязанности сторон
2.1. Заявитель обязуется внести  на счет  Продавца задаток в сумме  0,00 рублей по следующим реквизитам:
Реквизиты для перечисления задатка:
счет «Средства во временном распоряжении»

Получатель платежа: ИНН 6129005800, КПП 612901001, УФК по Ростовской области (Администрация Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области, л/с 05583118940)

р/счет № 40302810560153000938,  Отделение Ростов-на-Дону в г. Ростов-на-Дону, БИК 046015001, ОКАТО 60647472, КБК 95111402053100000410

Назначение платежа «Для обеспечения заявки на участие в аукционе».

3. Порядок внесения задатка
3.1. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.2.1 настоящего Договора расчетный счет не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно до  00.00.0000 г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Заявителя не зачислена на расчетный счет Продавца на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Заявитель не допускается к участию в аукционе. Представление Заявителем платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание не принимается.
3.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
4. Порядок возврата и удержания задатка
4.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 4.2 – 4.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка на расчетный счет Заявителя.
4.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в аукционе, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

4.3. В случае если Заявитель участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
4.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в аукционе до окончания срока приема заявок Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления уведомления в письменной форме об отзыве заявки. В случае отзыва Заявителем заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 4.3 настоящего договора.

4.5. В случае признания аукциона несостоявшимся,  Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимися.
4.6. В случае, если принято решение об отказе в проведении аукциона, Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем Задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об отмене аукциона.
4.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем аукциона, уклонится от заключения в установленный срок Договора купли-продажи.

4.8. В случае победы Заявителя в аукционе, и заключения с ним Продавцом договора купли-продажи, сумма внесенного Задатка засчитывается в оплату по договору купли-продажи приобретаемого земельного участка.
5. Срок действия настоящего договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых остается в распоряжении Продавца, один передается Заявителю.
6. Реквизиты и подписи сторон:

	ПРОДАВЕЦ:
Администрация Ремонтненского

сельского поселения

Юридический и фактический адрес:

347480, Россия, Ростовская область,

Ремонтненский район, с.Ремонтное

Ул. Ленинская , д.94

Тел,/факс 8(86379) 3-14-04

e-mail: sp32347@donpak.ru
ИНН 6129005800 КПП 612901001

         ОГРН 1056129006086
ОКТМО 60647472

УФК по Ростовской области                (Администрация

        Ремонтненского сельского поселения        Ремонтненского

района Ростовской области)

л/счет 04583118940

       р/с 40101810400000010002 Отделение

           Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001

_________________    А.Я.Яковенко

	ЗАЯВИТЕЛЬ:
                     ___________________

               МП

               МП